Moteurs asynchrones à vitesse variable
et frein FCR
LSMV FCR
C13.1
USAGE GÉNÉRAL : U.G.
Moteurs asynchrones frein triphasés
fermés, série LSMV et frein à commande
de repos, selon CEI 34, 72, EN 50281

LSMV FCR
C13.3
Désignation / Codification
Possibilités d’adaptation
Leroy-Somer propose, pour ses moteurs frein à usage général, plusieurs options qui
répondent à des applications très diversifiées. Elles sont décrites ci-dessous et proposées
dans les chapitres relatifs aux réducteurs et à la variation de vitesse.
Pour d’autres adaptations, consulter les spécialistes techniques Leroy-Somer habituellement à
votre disposition.
Les moteurs frein série LSMV FCR  peuvent
être accouplés soit en montage intégré (moteur
adapté), soit en montage universel (moteur
normalisé CEI) avec les réducteurs suivants :
• Compabloc
• Orthobloc
• Manubloc
• Multibloc
Les moteurs frein série LSMV FCR  peuvent être
commandés par variateur de vitesse.
• Système centralisé avec variateur séparé
(technologie variateur vectoriel sans retour ou
variateur universel).
• Système décentralisé avec variateur à proximité
du moteur frein.
Moteur frein FCR
intégré “MI”
Montage
universel
 “MU”
Moteur frein FCR
B5 (FF) ou B14 (FT)
normalisé
REDUCTEURS ENTRAINEMENT VARIATION DE  VITESSE
Variateur séparé
Système centralisé
Variateur à proximité
du moteur frein
Système décentralisé
Option codeur
M
Moteur frein FCR
à pattes de fixation Codeur + ventilation forcée
COMPABLOC
ORTHOBLOC
MANUBLOC
MULTIBLOC
Arbre primaire
AP“ ”
4P
1500 min-1
LS
MV
80 L 0,75 kW
IM 3001
(IM B5)
230/400 V
50 Hz
U.G. FCR J01 10 N.m A1
Polarité
vitesse

Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
Chaque produit moteur frein est classé par ordre de puissance et sous-ordre de vitesse.
Exemple de codification :
Moteur LSMV, 1500 min-1 à bride, 230/400 V
Désignation :
4P LSMV 80 L 0,75 kW B5 230/400 V 50 Hz
U.G. FCR J01 10 N.m
Moteurs asynchrones à vitesse variable
et frein FCR
LSMV FCR
C13.4
1. Tenir compte de la vitesse  maximum mécanique : 4000 min-1.
2. Temps de serrage du frein à la mise hors tension, lorsque la coupure se fait dans le circuit continu.
3. Ces valeurs sont données à titre indicatif.
Puissance
nominale
à 50 Hz
Vitesse
nominale1
Vitesse
maxi
mécanique
Moment
nominal
Moment de
freinage
Temps de
réponse au
desserrage
Temps de
réponse
au serrage
standard
Temps de
réponse
au serrage
coupure DC2
Moment
d’inertie
Masse3
IM B5
Type
moteur
Type
frein
PN
kW
NN
min-1
Nmax
min-1
MN
N.m
Mf ±20%
N.m
t1
ms
t2
ms
t2
ms
J
10-3kg.m2 kg
LSMV 71 L FCR J01 0,25 1445 4000 1,68 5 60 90 ≤ 10 1,075 11,5
LSMV 71 L FCR J01 0,37 1440 4000 2,49 5 60 90 ≤ 10 1,25 12,5
LSMV 80 L FCR J01 0,55 1420 4000 3,7 10 80 85 ≤ 10 2,3 13,8
LSMV 80 L FCR J01 0,75 1435 4000 5,12 10 80 85 ≤ 10 3,4 16,6
LSMV 90 SL FCR J01 1,1 1445 4000 7,35 20 150 140 ≤ 10 5,7 22,7
LSMV 90 L FCR J01 1,5 1435 4000 10,03 20 150 140 ≤ 10 6,8 24,7
LSMV 100 L FCR J01 2,2 1440 4000 14,5 25 150 140 ≤ 10 7,95 30
LSMV 100 L FCR J01 3 1435 4000 19,5 25 150 140 ≤ 10 8,9 33
LSMV 112 MG FCR J01 4 1440 4000 26,56 43 150 580 ≤ 40 19,3 49,3
LSMV 132 SM FCR J02 5,5 1460 4000 36,3 80 280 620 ≤ 90 60,4 71,3